[image: image1.png]

________________________________________________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
«07 » февраля 2021 г.                                                                            № 07/1 - ОД
      Об организации горячего питания обучающихся в 2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать горячее питание стоимость на 1 обучающегося по образовательным программам начального общего образования на 1 учебный день в 2021 году.

2.Организовать бесплатное горячее питание обучающихся за счет продукции выращенной на учебно-опытных участках, подсобных хозяйствах ОУ и абонентской платы от родителей – в размере 30 рублей на одного учащегося в день.
3.Организовать в школе  постоянно действующую   брокеражную комиссию в составе:

- Аубакирова М.Ф.  – заместитель директора по УВР

- Вагапова Ф.Р.   – учитель  начальных  классов

- Туктагулова Л.Н. – председатель профкома

- Минаева З.К. заведующая ФАП с.Кубиязы

4. Председателем брокеражной комиссии  назначить Туктагулову Л.Н.
5. Ответственным за организацию полноценного горячего питания  обучающихся  назначить повара столовой Арсланову Ф.Ф.

Арсланова Ф.Ф. ведет брокеражный  журнал,  несет ответственность за  документацию по организации  и обеспечению горячего  систему административно-общественного контроля за организацией питания, качеством предоставления  пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции.

6. Осуществлять  контроль  за своевременной сдачей заявок на питание учащихся  классными руководителями 1-11 классов  до 900 ч утра.

7. Организовать просветительскую работу совместно медицинским работником ФАП с.Кубиязы с учащимися  о необходимости  получения горячего питания.

8. Обеспечить  дежурство  учителей в школьной столовой за соблюдением  личной гигиены учащихся, правил поведения  и дисциплины  учащимися  в школьной столовой, сохранности мебели и столовых приборов    во время приема пищи учащимися.

9.    Родительскому комитету  каждого класса обеспечить до 5 числа  каждого месяца сбор денежных средств  от родителей за питание учащихся  в школьной столовой за счет родителей. Ответственный за внесение  денежных средств на счет сбербанка назначить  Шарафутдинову Ч.Б. – председателя родительского комитета.

10. Классным руководителям  в последний день каждого месяца сдавать  ответственному за организацию горячего питания в школьной столовой Арслановой Ф.Ф. табель посещаемости учащихся школьной столовой за месяц.
11. Доводить на родительских собраниях  до сведения родителей  учащихся содержание  документов, регламентирующих  организацию горячего питания в школьной столовой.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

13.На основании данных государственной статистической отчетности о средних потребительских ценах на продукты питания в соответствии с частью  1 статьи 19.1 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров , выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных  нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Установить в общеобразовательном учреждении следующие цены для оприходования продуктов питания, выращенных на пришкольных участках (цена за 1 кг.) :

картофель - 25 руб.

лук - 32 руб.

свекла столовая - 30 руб.

морковь -35 руб.

капуста - 24 руб.

помидоры-40 руб.

огурцы - 63 руб.

яблоки - 60 руб.

чеснок - 200 руб.

перец болгарский - 50 руб.

кабачки - 20 руб.

тыква - 20 руб.

зелень - 40 руб.

фасоль, горох - 26 руб.

смородина - 100 руб.

земляника садовая - 200 руб.

вишня - 100 руб.

рябина черноплодная - 70 руб.

мясо - 320 руб.

молоко - 50 руб.

_______________

Основание: приказы №150 от 27.08.2020г., №211 от 12.08.2020г. МКУ ОО МР Аскинский район РБ,   протокол общешкольного родительского собрания №2 от 01.09.2020г.
Директор:                                                   А.Ф.Ахматьянов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ҠУБЫЯҘ АУЛЫНЫҢ

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

452890, Башҡортостан республикаһы, Асҡын районы, Ҡубыяҙ ауылы, Совет урамы, 60

Тел./факс 8(34771) 2-71-25

Е-mail: kubiaz@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА СЕЛА КУБИЯЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452890, Республика Башкортостан, Аскинский район, с. Кубиязы, ул. Советская, 60

Тел./факс 8(34771) 2-71-25

Е-mail: kubiaz@mail.ru